АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016   № 399

Об утверждении краткосрочного плана
реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в городском
 поселение Гаврилов-Ям на 2014-2043
годы на 2014-2016 годы

  В соответствии со статьями 5 и 30 Закона Ярославской области от 28 июня
2013 г. № 32-з (ред. от 28.12.2015) "Об отдельных вопросах организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Ярославской области" (принят Ярославской областной Думой 25.06.2013) (с изм. и
доп.,  вступившими  в  силу  с  02.01.2016),  постановлением  Правительства
Ярославской  области  от  14.04.2016  г.  №  433  «О  внесении  изменения  в
постановление  Правительства  Ярославской  области  от  28.03.2014  №  275-п»,
руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  краткосрочный  план  реализации  региональной  программы
капитального ремонта общего имущества  в  многоквартирных домах в  городском
поселении  Гаврилов-Ям  на  2014-2043  годы  на  2014-2016  годы  согласно
приложению 1.

2. Утвердить реестр многоквартирных домов по видам работ и (или) услуг на
2014-2016 годы в городском поселении Гаврилов-Ям согласно приложению 2.

3.  Утвердить  планируемые  показатели  выполнения  работ  по  капитальному
ремонту многоквартирных домов в городском поселения Гаврилов-Ям на 2014-2016
годы согласно приложению 3.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский
вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  М.А.
Ульянычева.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н. Тощигин

Приложение 1
к  постановлению Администрации

                                                      городского поселения Гаврилов-Ям
                                                        от  20.05.2016  №399

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в городском поселении Гаврилов-

Ям
на 2014-2043 годы на 2014-2016 годы

№
 п/
п

Адрес МКД

Год
М

ат
ер

иа
л

ст
ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
 -

 в
се

го

Площадь
помещений МКД

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий

М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о

в
то

м
 ч

ис
ле

, ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 г

ра
ж

да

вс
ег

о

в том числе

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

кв.
м

кв.
м

кв.
м

чел. руб. руб. руб.
р

уб.
руб.

руб.
/кв.м

руб.
/кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

5
16 17 18 19

I. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых осуществляется без использования средств Фонда
Первый этап

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Комарова, д. 18

1
905

д
ругой
тип

2 2
533

,50
484,

90
484,

90
21

134365
4,20

0,00
747743,
00

0,
00

595911,
20

277
0,99

376
0,53

201
5

2
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Семашко, д. 13

1
907

д
ругой
тип

2 7
254

9,20
231

1,10
192

6,60
94

305685
8,44

0,00
170114

1,00
0,

00
135571

7,44
132

2,69
171

2,89
201

5

Итого  по  городскому
поселению  Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского МР

308
4,70

241
1,50

241
1,50

115
440051

2,64
0,00

244888
4,00

0,
00

195162
8,64

II. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых осуществляется с участием средств Фонда
Первый этап

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Комарова, д. 4

1
956

д
ругой
тип

2 3
639

,40
573,

60
573,

60
30

149880
8,90

30602
6,15

528059,
85

0,
00

664722,
90

261
2,99

376
0,53

201
5

Итого  по  городскому
поселению  Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского МР

639
,40

573,
60

573,
60

30
149880

8,90
30602

6,15
528059,
85

0,
00

664722,
90

III. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых осуществляется без использования средств областного бюджета и средств Фонда
Третий этап

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Зои Зубрицкой, д. 10

1
952

к
ирпич
ный

3 1
150

5,30
131

9,30
107

4,30
53

207227
0,25

0,00 0,00
0,

00
207227

0,25
157

0,73
186

1,21
201

6

2
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Комарова, д. 12

1
917

к
ирпич
ный

3 2
902

,55
799,

65
648,

60
48

76262,
00

0,00 0,00
0,

00
76262,0
0

201
6

3
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Комарова, д. 4

1
956

д
ругой
тип

2 3
639

,40
573,

60
573,

60
30

792606
,00

0,00 0,00
0,

00
792606,
00

138
1,81

151
3,07

201
6

4
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Патова, д. 12

1
952

к
ирпич
ный

3 4
267

1,70
216

4,51
216

4,51
109

353182
5,00

0,00 0,00
0,

00
353182

5,00
163

1,70
186

1,21
201

6

5
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Спортивная, д. 13

1
917

к
ирпич
ный

3 5
220

4,20
201

0,14
159

3,40
111

249975
0,00

0,00 0,00
0,

00
249975

0,00
124

3,57
186

1,21
201

6

Итого  по  городскому
поселению  Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского МР

792
3,15

686
7,20

605
4,51

351
897271

3,25
0,00 0,00

0,
00

897271
3,25

МКД 2016 года

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Комарова, д. 2

1
930

к
ирпич
ный

3 2
789

,30
713,

21
713,

21
37

109926
,00

0,00 0,00
0,

00
109926,
00

201
6

2
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Машиностроителей, д. 5

1
988

к
ирпич
ный

6 3
154

4,00
147

0,80
147

0,80
67

38343,
00

0,00 0,00
0,

00
38343,0
0

201
6

3
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,  ул.
Победы, д. 68

1
990

п
анельн

ый
3 3

141
5,60

128
4,30

128
4,30

60
420527

3,00
0,00 0,00

0,
00

420527
3,00

327
4,37

327
4,37

201
6

Итого  по  городскому
поселению  Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского МР

374
8,90

346
8,31

346
8,31

164
435354

2,00
0,00 0,00

0,
00

435354
2,00

Список используемых сокращений
МКД – многоквартирный дом
МР – муниципальный район
Фонд – государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
МКД 2016 года – многоквартирные дома, включенные в состав краткосрочного плана в 2016 году.

Приложение 2
к  постановлению Администрации

                                                      городского поселения Гаврилов-Ям
                                                        от  20.05.2016  №399

РЕЕСТР
многоквартирных домов по видам работ и (или) услуг

п
/п

Адрес МКД

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 -
 в

се
го

О
тн

ес
ен

ие
 к

 о
бъ

ек
та

м
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я,

 д
а/

не
т

Виды работ, установленные статьей 5Закона Ярославской области от 28 июня 2013 г. № 32-з « Об отдельных вопросах организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Ярославской области»

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

 с
ис

те
м

 э
ле

кт
ро

сн
аб

ж
ен

ия

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 х

ол
од

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 г

ор
яч

ег
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 г

аз
ос

на
бж

ен
ия

ре
м

он
т

ил
и

за
м

ен
а

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 п
ри

зн
ан

но
го

 н
еп

ри
го

дн
ы

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т

ли
ф

то
вы

х
ш

ах
т

ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

 п
ом

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ед
ом

ов
ом

у
им

ущ
ес

тв
у

М
К

Д

ре
м

он
т

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

пр
ое

кт
ны

е
ра

бо
ты

 и
 э

кс
пе

рт
из

а
пр

ое
кт

но
й

до
ку

м
ен

та
ци

и

руб.
р

уб.
руб.

р
уб.

р
уб.

р
уб.

р
уб.

е
д.

р
уб.

кв.
м

руб.
к

в.м
ру

б.
кв.

м
руб.

к
в.м

р
уб.

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

13 14 1
5

16 17 18 1
9

2
0

21

I. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых осуществляется без использования средств Фонда
Первый этап

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,
ул. Комарова, д. 18

13436
54,20

0
,00

0,00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,00
0

,00
344

,30
134365

4,20
0

,00
0,

00
0,0

0
0,00

0
,00

0
,00

0,00

2
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,
ул. Семашко, д. 13

30568
58,44

0
,00

0,00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,00
0

,00
0,0

0
0,00

0
,00

0,
00

196
3,10

30568
58,44

0
,00

0
,00

0,00

Итого  по  городскому
поселению  Гаврилов-Ям
Гаврилов-Ямского МР

44005
12,64

0
,00

0,00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,00
0

,00
344

,30
134365

4,20
0

,00
0,

00
196

3,10
30468

58,44
0

,00
0

,00
0,00

II. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых осуществляется с участием средств Фонда
Первый этап

1
.

Гаврилов-Ямский
МР,  г.  Гаврилов-Ям,

14988
08,90

0
,00

0,00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,00
0

,00
530

,00
149880

8,90
0

,00
0,

00
0,0

0
0,00

0
,00

0
,00

0,00

Список используемых сокращений
МКД – многоквартирный дом
МР – муниципальный район
Фонд – государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
МКД 2016 года – многоквартирные дома, включенные в состав краткосрочного плана в 2016 году

Приложение 3
к  постановлению Администрации

                                                      городского поселения Гаврилов-Ям
                                                        от  20.05.2016  №399

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в городского поселения Гаврилов-Ям на 2014-2016 годы

№
 п/
п

Наименование
муниципального

образования области

Общая
площадь

МКД – всего

Количество
жителей,

зарегистрированных
в МКД на дату
утверждения
программы

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

всего
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал
всего

кв.м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I. Капитальный ремонт с участием средств областного бюджета без использования средств Фонда
Первый этап (проектирование и выполнение строительно-монтажных работ)

2015 год (проектирование и выполнение строительно-монтажных работ)

1
.

Городское
поселение Гаврилов-

Ям Гаврилов-Ямского
МР

3082,70 115 0 0 0 2 2 0 0 0
440051

2,64
440051

2,64

II. Капитальный ремонт с участием средств Фонда
Первый этап

2015 год (проектирование и выполнение строительно-монтажных работ)

1
.

Городское
поселение Гаврилов-

Ям Гаврилов-Ямского
МР

639,40 30 0 0 0 1 1 0 0 0
149880

8,90
149880

8,90

III. Капитальный ремонт без использования средств областного бюджета и средств Фонда
Третий этап

Переходящие МКД, 2016 год (проектирование и выполнение строительно-монтажных работ)

1
.

Городское
поселение Гаврилов-

Ям Гаврилов-Ямского
МР

7020,6 303 0 0 0 4 4 0 0 0
889645

1,25
889645

1,25

Новые МКД, 2016 год (проектирование и выполнение строительно-монтажных работ)

1
.

Городское
поселение Гаврилов-

Ям Гаврилов-Ямского
МР

1415,60 60 0 0 0 1 1 0 0 0
420527

3,00
420527

3,00

Список используемых сокращений
МКД – многоквартирный дом
МР – муниципальный район
Фонд – государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
МКД 2016 года – многоквартирные дома, включенные в состав краткосрочного плана в 2016 году.